c) Cópia da Declaração de Enquadramento emitida por orgão responsável ou declaração 

do contador da empresa devidamente autenticados ou Certidão Simplificada em microempresa 

(ME) ou empresa de Pequeno Porte (EPP), emitida pela Junta Comercial. 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total  R$ 70.056,05 (setenta mil 

cinquenta e seis reais e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

apresentada no item 11. 

9.2. Para valores de referência, foi realizada pesquisa de preço com fornecedores, e em 

portais oficiais de compras públicas com consultas de contratos de outros Municipios.